



ACTA DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA DUTA A TERME PER LA JUNTA DE GOVERN LOCAL D'AQUEST AJUNTAMENT EL DIA 14 D'OCTUBRE DE 2024

SENYORS ASSISTENTS

Alcalde:

Sr. Adam Tomàs i Roiget

Regidors membres:

Sra. Núria Marco i Selma

Sra. Inés Martí i Herrero

Sr. Ramon Nadal i Fabra

Sr. Miquel Subirats i Garriga

Sr. Marc Fornós i Monllau

Sra. Núria Ferré i Cardona

Excusa la seva assistència:

Sra. Cristina Sales i Roig

Secretària actal:

Sra. Verònica Arasa Gallego

A la ciutat d'Amposta, el dia 14 d'octubre de dos mil vint-i-quatre.

Essent les nou hores i quinze minuts constitueixen en aquesta Casa Consistorial els Srs. membres de la Junta de Govern Local que s'expressen a l'encapçalament, sota la Presidència del Sr. Alcalde, Adam Tomàs i Roiget, assistit del sota signant, per la Secretària accidental de la Corporació i la Interventora, a l'objecte de celebrar la sessió ordinària corresponent al dia de la data.

Obert l'acte per la Presidència, a l'hora abans esmentada, va conèixer la Junta de Govern Local dels assumptes inclosos a l'ordre del dia següents:

APROVACIÓ DE L'ACTA ANTERIOR DUTA A TERME EL DIA 7 D'OCTUBRE DE 2024.

La Junta de Govern Local per unanimitat acorda aprovar l'esborrany de l'acta de la sessió anterior de data 7 d'octubre de 2024.

EXPEDIENTS DE LLICÈNCIES D'OBRES I LIQUIDACIÓ DE TAXES

Vista la sol·licitud de llicència d'obres presentada el 10 de maig de 2024 per F. J. G. C., corresponent a la segregació i agrupació de les finques situades al polígon 38, parcel·la 188-189, d'aquest municipi.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Atorgar a F. J. G. C., llicència d'obres per la segregació i agrupació de les finques situades al polígon 38, parcel·la 188-189 (Exp. 2024243)

SEGON. Donar trasllat del present acord al departament d'Obres i Urbanisme.

Vista la sol·licitud de llicència d'obres presentada el 12 de juliol de 2022 per DIGI SPAIN TELECOM SL, corresponent al desplegament de fibra òptica al terme municipal d'Amposta.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Atorgar a DIGI SPAIN TELECOM SL, corresponent al desplegament de fibra òptica al terme municipal d'Amposta (Exp. 2022359)



SEGON. Donar trasllat del present acord al departament d'Obres i Urbanisme.

APROVACIÓ TERCERA MODIFICACIÓ DEL CONTRACTE D'ASSEGURANÇA DELS DANYS DELS VEHICLES I DE LA PROTECCIÓ JURÍDICA DELS VEHICLES DEL PARC MÒBIL DE L'AJUNTAMENT D'AMPOSTA 2024-2025 (EXP. 2023-032-PR)

Antecedents

I.- El Sr. Alcalde – President de l'Ajuntament d'Amposta va dictar Decret d'Alcaldia número 3173/2023 de data 23 de novembre de 2023 on es va adoptar l'acord d'aprovació de l'expedient de contractació de l'assegurança dels danys dels vehicles i de la protecció jurídica dels vehicles del parc mòbil de l'Ajuntament d'Amposta – anys 2024 i 2025.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la tercera modificació del contracte d'assegurança dels danys dels vehicles i de la protecció jurídica dels vehicles del parc mòbil de l'Ajuntament d'Amposta en quant la variació de la flota de vehicles (altes i baixes) es troba prevista en la clàusula 21 del plec de clàusules administratives particulars que regeixen el contracte indicat que suposa una despesa per al LOT 1 de 278,93 € anuals per vehicle i de 12.551,86€ com a despesa màxima anual. I, per al LOT 2 suposa una despesa de 31,46€ anuals per vehicle i de 1.415,66€ com a despesa màxima anual. Les primes d'assegurances estan exemptes d'IVA.

SEGON. Autoritzar i disposar la despesa per a l'any 2024 corresponent al Lot 1 per un import màxim de 12.551,86 € amb càrrec a la partida [07-9200-22400](#) del pressupost de l'any 2024.

TERCER. Autoritzar i disposar la despesa per a l'any 2024 corresponent al Lot 2 per un import màxim de 1.415,66 € amb càrrec a la partida [07-9200-22400](#) del pressupost de l'any 2024.

QUART. Per a l'any 2025, s'adopta el compromís de consignar crèdit adequat i suficient d'acord amb el següent detall:

Per al Lot 1. Un import màxim de 12.551,86 €.

Per al Lot 2. Un import màxim de 1.415,66 €.

En tot cas la despesa resta supeditada a l'existència de crèdit adequat i suficient al pressupost 2025.

CINQUÈ. Amb la signatura d'acceptació de l'acord de modificació per part dels adjudicataris, s'entendrà formalitzat el contracte, conforme l'article 159.6 apartat g) de la LCSP.

SISÈ. Donar trasllat de la present resolució a les adjudicatàries, policia local, tresoreria i intervenció.

CONTRACTES MENORS DE SERVEIS

Vista la proposta formulada per la regidoria d'Esports en la que exposa la necessitat de contractar el servei de reparar els vidres trencats del pavelló d'esports i del camp de futbol.

Amb tot l'indicat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la contractació dels serveis indicats amb Vidres i Persianes Besso, SL (B43631159) segons oferta presentada per un import total de 4.105,14 €. Sent responsable del contracte el Sr. Josep Roda Jiménez. RC 39265.

SEGON. Donar trasllat del present acord a l'interessat, intervenció i àrea d'esports.

Vista la proposta formulada per la regidoria de Drets Socials i de Ciutadania en la que exposa la necessitat de contractar el servei de Tallers Pla Envel·liment Actiu.

Amb tot l'indicat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:



PRIMER. Aprovar la contractació dels serveis indicats amb M. V.P.-IDEAT (XXXX488XX) segons oferta presentada per un import total de 1.452,00 €. Sent responsable del contracte la Sra. Montse Rodríguez Arasa. RC 39263.

SEGON. Donar trasllat del present acord a l'interessat, intervenció i àrea de serveis socials.

Vista la proposta formulada per la regidoria de Cultura i Memòria Històrica, en la que exposa la necessitat de contractar el servei de l'espectacle poètic-musical a les jornades de les lletres ebrenques.

Amb tot l'indicat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la contractació dels serveis indicats amb M. E. M. V.(XXXX884XX) segons oferta presentada per un import total de 1.400,00 €. Sent responsable del contracte la Sra. Joana Serret Fabra. RC 39264.

SEGON. Donar trasllat del present acord a l'interessat, intervenció i biblioteca.

Vista la proposta formulada per la regidoria de Participació Ciutadana i Transparència, en la que exposa la necessitat de contractar el servei de retransmissió en directe de l'Assemblea Informativa del 15 de novembre de 2024, a les 20:00h.

Amb tot l'indicat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la contractació dels serveis indicats amb Radio Ulldecona, SL (B43396902) segons oferta presentada per un import total de 1.149,50 €. Sent responsable del contracte el Sr. Kevan Bernal Jiménez. RC 39361.

SEGON. Donar trasllat del present acord a l'interessat, intervenció i àrea participació ciutadana.

Vista la proposta formulada per la regidoria de joventut, en la que exposa la necessitat de contractar el servei de pintura per al Casal.

Amb tot l'indicat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la contractació dels serveis indicats amb A. V. E. (XXXX043XX) segons oferta presentada per un import total de 1.391,40 €. Sent responsable del contracte la Sra. Laura Chipre Vicente. RC 39269

SEGON. Donar trasllat del present acord a l'interessat, intervenció i àrea de joventut.

CONTRACTES MENORS DE SUBMINISTRAMENTS

Vista la proposta formulada per la regidoria de Joventut en la que exposa la necessitat de contractar el subministrament de compra d'ampolles per a la difusió del servei amb logotips de l'Ajuntament i de l'àrea, com a material de merchandising.

Amb tot l'indicat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la contractació dels serveis indicats amb Publicenter Serigraf, SL (B43452234) segons oferta presentada per un import total de 1.936,00 €. Sent responsable del contracte la Sra. Laura Chipre Vicente. RC 39267.

SEGON. Donar trasllat del present acord a l'interessat, intervenció i àrea de joventut.

Vista la proposta formulada per la regidoria de Comerç i Mercat Municipal en la que exposa la necessitat de contractar el subministrament de lloguer de taules i carpes per al Mercat de Santa Llúcia.



Amb tot l'indicat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la contractació dels serveis indicats amb Ferreres, SCP (J43936095) segons oferta presentada per un import total de 4.598,00 €. Sent responsable del contracte la Sra. Anna Navarro Gilabert. RC 39262.

SEGON. Donar trasllat del present acord a l'interessat, intervenció i àrea de comerç.

Vista la proposta formulada per la regidoria d'Esports i de Turisme Esportiu en la que exposa la necessitat de contractar el subministrament d'adquirir material tècnic per al gimnàs municipal.

Amb tot l'indicat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la contractació dels serveis indicats amb Salter Sport, SA (A58112590) segons oferta presentada per un import total de 1.166.56 €. Sent responsable del contracte el Sr. Benjamí Garcia Balaguer. RC 39266.

SEGON. Donar trasllat del present acord a l'interessat, intervenció i àrea d'esports.

SOL·LICITUD DE PERMÍS PARENTAL PER CURA DE FILL/A

La Sra. Paula Espuny Calvet ocupa el lloc de Treballadora Social a l'àrea de serveis socials de l'Ajuntament d'Amposta presenta una instància amb registre d'entrada E2024020008 i de data 27-09-2024 on sol·licita el permís parental per tenir cura de la seva filla des del 28 d'octubre al 10 de novembre de 2024.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar el gaudiment del permís parental per cura de fills sol·licitat per la Sra. Paula Espuny Calvet des del 28 d'octubre al 10 de novembre del 2024, ambdós inclosos, gaudint de dos de les vuit setmanes que li corresponen.

SEGON. Aquest tipus de permís és no retribuït. Eximeix a l'Administració i a la persona treballadora de les obligacions recíproques de treballar i de remunerar la feina (article 45.1.o del ET/15) però es manté la obligació de cotitzar.

TERCER. Donar trasllat del present a la interessada, àrea de Serveis Socials i Recursos Humans.

ATORGAMENT AJUTS FONTS SOCIAL

Vist l'expedient relatiu al pagament del Fons Social que inclou l'informe favorable del departament de recursos humans, on es relacionen les sol·licituds presentades per empleats/des municipals en concepte d'ajut social per muntures, vidres, lentilles, pròtesi dental o intervencions oftalmològiques per import de 559,01€.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Autoritzar i disposar la despesa del Fons Social als empleats/des que tot seguit es relacionen, amb la primera nòmina que sigui possible, amb càrrec a la partida pressupostària 07/9200/16209:

Data	Treballador/a	FONS SOCIAL						Total ajuts
		Muntura	Vid. Monof.	Vid. prog.	Lentilles	Pròt. dental	Inter.Oftal.	
26/06/24	J. G. C.			120,00	98,01			218,01
23/08/24	V. B. M.	145,00		120,00				265,00
23/09/24	R. V. P.				76,00			76,00
	TOTAL							559,01

SEGON.- Donar trasllat del present acord als interessats i interessades, Intervenció, Tresoreria, Recursos Humans i Comitè unitari de personal.



SOL·LICITUD DE RECONeixEMENT DE TRIENNIS

El Sr. Enrique Pellicer Plazas, presenta una instància amb registre d'entrada nº E2024018734 i data 13/09/2024 on sol·licita el reconeixement de tot el temps treballat a l'Administració a efectes de triennis.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar el reconeixement d'1 triennis dins el grup C2 al Sr. Enrique Pellicer Plazas a retribuir a partir de la nòmina del mes de novembre.

SEGON. Autoritzar i disposar la despesa indicada amb càrrec a les següents partides pressupostàries:

Aplicació	Import despesa
10/150/12006	64,16 €
10/150/16000	20,39€

TERCER. Donar trasllat del present a l'interessat, a Intervenció i a Recursos Humans.

AUTORITZACIÓ I DISPOSICIÓ D'OBLIGACIÓ D'INDEMNITZACIONS PER RAÓ DE SERVEI

Vist l'expedient relatiu al pagament d'indemnitzacions per raó de servei pendents de tramitar per import total de 5.587,71 €, on s'han presentat les notes de despesa per part dels treballadors i treballadores, i dels càrrecs electes, incloses al Annex I de l'Informe de Recursos Humans,

D'acord amb l'exposat, en base a l'article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local, atès el Reial Decret 462/2002, de 24 de maig, sobre indemnitzacions per raó del servei, i resta de normativa concordant, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Autoritzar i disposar l'obligació corresponent al pagament d'indemnitzacions per raó de servei que tot seguit es relacionen, amb la primera nòmina que sigui possible:

ANNEX I. PERSONAL FUNCIONARI I LABORAL	
Treballador/a	Import procedent
Eva Bernad Claramunt (24 i 25 de gener del 2024)	97,70 €
Kiko Descàrrega Gallego (21/05/2024)	37,44 €
Ruben Romero Lara (21/05/2024)	18,72 €
Judit Galo Comes (13/05/2024)	9,36 €
Víctor Benito Miralles (04/06/2024)	109,20 €
Òscar Miralles Dieste (21/06/2024)	9,36 €
Jesús Llaveria Baset (21/06/2024)	9,36 €



Guillem Pujol Arques (18/06/2024)	109,20 €
Gisela Ferré Pla (30/05/2024)	75,27 €
Anna de Ramon Senar (06/06/2024)	141,96 €
Josep Lluís Ferràs Cortiella (06/06/2024)	136,50 €
Sofia Laura Rovere (06/06/2024)	52,78 €
Núria Panisello Moreno (03/06/2024)	43,94 €
Isabel Villalbí Forcadell (10/06/2024)	121,65 €
Isabel Panisello Pech (28/05/2024 i 04/06/2024)	81,12 €
Julia Ferré Bel (04/06/2024)	48,80 €
Sabina Sanon Monllau (Diverses dates, curs Procediment Administratiu Tortosa)	56,16 €
Rosa Dàmaso Cid (12/04/2024)	9,88 €
Lala Escrivà Pons (14/06/2024)	89,44 €
Lucia Gallego Tarragona (Diverses dates, curs Procediment Administratiu Tortosa)	37,44 €
Gemma Miravete Castells (Diverses dates, curs Aprofundiment Responsabilitat Patrimonial)	147,68 €
Lidia Alfara Subirats (27/06/2024)	179,92 €
Vanessa Redó Morato (Diverses dates, curs Aprofundiment Bressol)	72,25 €
Cristina Fibla (Diverses dates, curs Aprendre a l'educació infantil)	59,28 €



Mercè Príncep Guart (26/07/2024)	56,25 €
Maite Subirats Argentó (09 i 10/05/2024)	112,87 €
Joan Hervàs Múria (Del 2 al 16 d'octubre. Curs de Tir Policial)	860,04 €
Jonnathan Bonet Franch (22/07/2024)	9,36 €
Juan José Penas Janovas (26/07/2024)	47,55 €
Francisco Palacios Sanchez (08/08/2024)	9,36 €
Davinia Reverté Mascarell (27 i 28/05/2024)	262,44 €
Thaïs Casanova Bertomeu (27 i 28/05/2024)	29,03 €
Enric Belda Valls (27 i 28/05/2024)	29,03 €
Montserrat Rodríguez Arasa (27 i 28/05/2024)	337,41 €
Helena Drago Rosa (28/05/2024)	25,50 €
Vanesa Martin Pons (Diverses dates, curs Aprendre a l'educació infantil)	59,28 €
Raquel Arnau Raga (Diverses dates, curs Aprendre a l'educació infantil)	59,28 €
Ana Piñol Vila (Diverses dates, curs Aprendre a l'educació infantil)	59,28 €
Estefania Sanchis Monllau (Diverses dates, curs Aprendre a l'educació infantil)	59,28 €
Ana Piñol Vila (Curs ioga i mindfulness per a docents)	122,20 €
Jaume Albert Bertomeu (Del 15 al 18 d'agost del 2024)	478,65 €



TOTAL Empleats Públics	4.371,22 €
ANNEX I. CÀRRECS ELECTES	
Càrrecs electes	Import procedent
Núria Ferré Cardona (Del 18/04 al 21/04/2024)	307,66 €
Anna Tomàs Talarn (20/11/2024)	519,28 €
Inés Martí Herrero (30 i 31 de maig)	171,22 €
Iris Castell Cid (08/07/2024)	218,33 €
TOTAL Càrrecs electes	1.216,49 €
DESPESA TOTAL INDEMNITZACIONS PER RAO DE SERVEI	5.587,71 €

SEGON. Denegar les peticions que tot seguit es relacionen:

NO PROCEDEIXEN O NO S'AJUSTEN AL IMPORT		
Treballador/a	Import sol·licitat	MOTIVACIÓ
Eva Bernad Clararunt (24 i 25 de gener del 2024)	120,80 €	El màxim que correspon per grup A2 en concepte de manutenció son 37,40 €/dia sencer. D'acord amb l'article 12 del RD 462/2002, el dia de tornada només correspon el 50%. Per tant, el màxim que pot percebre son 56,10 €.
	19,20 €	Guarda-Roba. Aquest concepte no està inclòs dins la normativa de referència
Maite Subirats Argentó (09 i 10/05/2024)	75,00 €	D'acord amb l'art.12 del RD 462/2002, si la comissió té una durada superior a 24 hores, el dia de la sortida es percebran les despeses d'allotjament al 100%. L'import màxim és de 65,97 € (RD 462/2002, Annex II)
Davinia Reverté Mascarell (27 i 28/05/2024)	257,03 €	D'acord amb l'art.12 del RD 462/2002, si la comissió té una durada superior a 24 hores, el dia de la sortida es percebran les despeses d'allotjament al 100%. L'import màxim és de 65,97 € (RD 462/2002, Annex II). Al ser per a 3 persones el màxim son 197,91 €
Montserrat Rodríguez Arasa (27 i 28/05/2024)	279,70 €	D'acord amb l'art.12 del RD 462/2002, si la comissió té una durada superior a 24 hores, el dia de la sortida es percebran les despeses d'allotjament al 100%. L'import màxim és de 65,97 € (RD 462/2002, Annex II). Al ser per a 4 persones el màxim son



		263,88 €
--	--	----------

TERCER. Donar trasllat del present acord a les persones interessades, Intervenció, tresoreria i Recursos Humans.

SOL·LICITUD D'ASSISTÈNCIA A ACTIVITATS DE FORMACIÓ O REUNIONS DE TREBALL

La Sra. Maite Subirats Argentó, treballadora de l'Ajuntament d'Amposta, sol·licita autorització per assistir a la reunió de la comissió assessora del Programa.cat i a veure una obra de teatre el dia 16 d'octubre de 2024 de les 09:00 a les 21:30h a Barcelona.

També sol·licita el pagament de les despeses en transport públic i dietes.

Vista la conformitat de la regidora de cultura, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Autoritzar a Maite Subirats Argentó a assistir a la reunió de la comissió assessora del Programa.cat i a veure una obra de teatre el dia 16 d'octubre de 2024 de les 09:00 a les 21:30h a Barcelona.

SEGON. Autoritzar a la presentació de despeses en transport públic i dietes, segona la normativa vigent.

TERCER. Donar trasllat del present acord a la interessada, tresoreria i departament de recursos humans.

El Sr. Jesús Díez Cobertera, treballador de l'Ajuntament d'Amposta sol·licita autorització per assistir a la quarta sessió formativa sobre "Principis teòrics i metodològics de l'avaluació en l'acció comunitària" el dia 16 d'octubre de 2024 de les 09:00h a les 16:00h a Barcelona.

També sol·licita el pagament de les despeses en transport públic i dietes.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Autoritzar a Jesús Díez Cobertera a assistir a la quarta sessió formativa sobre "Principis teòrics i metodològics de l'avaluació en l'acció comunitària" el dia 16 d'octubre de 2024 de les 09:00h a les 16:00h a Barcelona.

SEGON. Autoritzar a la presentació de despeses en transport públic i dietes, segona la normativa vigent.

TERCER. Donar trasllat del present acord a l'interessat, tresoreria i departament de recursos humans.

El Sr. Jordi Giner Garcia, treballador de l'Ajuntament d'Amposta sol·licita autorització per assistir i impartir curs biopolimers a la Fira Maker de Lleida els dies 17 i 18 d'octubre de 2024 a Lleida.

També sol·licita el pagament de les despeses en transport privat per incompatibilitat amb el transport públic i dietes.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Autoritzar a Jordi Giner Garcia a assistir i impartir curs biopolimers a la Fira Maker de Lleida els dies 17 i 18 d'octubre de 2024 a Lleida.

SEGON. Autoritzar a la presentació de despeses en transport privat i dietes, segona la normativa vigent.

TERCER. Donar trasllat del present acord a l'interessat, tresoreria i departament de recursos humans.

El Sr. Enric Belda Valls, treballador de l'Ajuntament d'Amposta, sol·licita autorització per assistir a la formació "Programa Barris amb Futur-Generalitat". El dia 16 d'octubre de 2024 de les 09:00 a les 15:00h a Barcelona.

També sol·licita el pagament de les despeses en transport públic i dietes.

Vista la conformitat de la cap de d'àrea de drets socials i ciutadania, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:



PRIMER. Autoritzar a Enric Belda Valls a assistir a la formació "Programa Barris amb Futur-Generalitat". El dia 16 d'octubre de 2024 de les 09:00 a les 15:00h a Barcelona.

SEGON. Autoritzar a la presentació de despeses en transport públic i dietes, segona la normativa vigent.

TERCER. Donar trasllat del present acord a l'interessat, tresoreria i departament de recursos humans.

APROVACIÓ ACORD DE COL·LABORACIÓ PER A LA FORMACIÓ PRÀCTICA EN CENTRES DE TREBALL ANTECEDENTS

Vist el conveni marc referit a la col·laboració en matèria d'educació per a pràctiques acadèmiques entre l'IES Montsià i l'Ajuntament d'Amposta per tal de promoure programes i activitats d'ensenyament aprenentatge d'educació per a pràctiques acadèmiques

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la col·laboració en matèria d'educació per a pràctiques acadèmiques entre l'IES Montsià i l'Ajuntament d'Amposta per tal de promoure programes i activitats d'ensenyament aprenentatge d'educació per a pràctiques acadèmiques dels alumnes d'Educació I. A. A. B., entre el període temps entre el 09/10/2024 fins al 28/02/2025.

SEGON. Facultar el Sr. Alcalde- President, Adam Tomàs i Roiget a la signatura del citat conveni.

TERCER. Donar trasllat del present acord l'IES Montsià, Llar d'infants i a l'àrea d'educació del ajuntament

ANTECEDENTS

Vist el conveni marc referit a la col·laboració en matèria d'educació per a pràctiques acadèmiques entre l'IES Montsià i l'Ajuntament d'Amposta per tal de promoure programes i activitats d'ensenyament aprenentatge d'educació per a pràctiques acadèmiques

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la col·laboració en matèria d'educació per a pràctiques acadèmiques entre l'IES Montsià i l'Ajuntament d'Amposta per tal de promoure programes i activitats d'ensenyament aprenentatge d'educació per a pràctiques acadèmiques dels alumnes d'Educació Infantil M. D. V. F., entre el període temps entre el 09/10/2024 fins al 11/04/2025

SEGON. Facultar el Sr. Alcalde- President, Adam Tomàs i Roiget a la signatura del citat conveni.

TERCER. Donar trasllat del present acord l'IES Montsià, Dtra. Llar d'Infants i a l'àrea d'Educació del ajuntament.

ANTECEDENTS

Vist el conveni marc referit a la col·laboració en matèria d'educació per a pràctiques acadèmiques entre l'IES Montsià i l'Ajuntament d'Amposta per tal de promoure programes i activitats d'ensenyament aprenentatge d'educació per a pràctiques acadèmiques.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la col·laboració en matèria d'educació per a pràctiques acadèmiques entre l'IES Montsià i l'Ajuntament d'Amposta per tal de promoure programes i activitats d'ensenyament aprenentatge d'educació per a pràctiques acadèmiques dels alumnes d'Educació Infantil N. B. H., entre el període temps entre el 09/10/2024 fins al 14/03/2025

SEGON. Facultar el Sr. Alcalde- President, Adam Tomàs i Roiget a la signatura del citat conveni.

TERCER. Donar trasllat del present acord l'IES Montsià, Dtra. Llar d'Infants i a l'àrea d'Educació del ajuntament.



ANTECEDENTS

Vist el conveni marc referit a la col·laboració en matèria d'educació per a pràctiques acadèmiques entre l'IES Montsià i l'Ajuntament d'Amposta per tal de promoure programes i activitats d'ensenyament aprenentatge d'educació per a pràctiques acadèmiques.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la col·laboració en matèria d'educació per a pràctiques acadèmiques entre l'IES Montsià i l'Ajuntament d'Amposta per tal de promoure programes i activitats d'ensenyament aprenentatge d'educació per a pràctiques acadèmiques dels alumnes d'Educació Infantil N. D. V., entre el període temps entre el 09/10/2024 fins al 11/04/2025

SEGON. Facultar el Sr. Alcalde- President, Adam Tomàs i Roiget a la signatura del citat conveni.

TERCER. Donar trasllat del present acord l'IES Montsià, Dtra. Llar d'Infants i a l'àrea d'Educació del ajuntament.

ANTECEDENTS:

Vist que l'objecte d'aquest conveni és establir acords de col·laboració amb la finalitat de poder dur a terme les accions, de manera conjunta, per a l'adquisició de l'experiència professional en empreses en el març del Programa 30Plus regulat per l'ORDRE TSF/132/2018, de 30 de juliol i modificada per l'ORDRE EMT/128/2021, de 14 de juny.

Vista la proposta del regidor de polítiques d'ocupació i empresa, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la signatura de l'esmentat conveni de col·laboració amb les empreses Amposta Importa S.L., Gabinet Familiar Empresarial A&L, S.L., Transpaga SCCL i Associació Tataküa.

SEGON. Facultar el Sr. Alcalde- President, Adam Tomàs i Roiget a la signatura del citat conveni.

TERCER. Donar trasllat del present acord a l'àrea de Polítiques d'Ocupació i Empresa.

APROVACIÓ RELACIÓ DE FACTURES I RECONeixEMENT DE LES OBLIGACIONS QUE SE'N DERIVEN

Vist l'informe d'intervenció de requisits bàsics favorable núm. FRB202401125 emes per la interventora municipal, de data 9 d'octubre de 2024.

Vista la proposta formulada pel Regidor d'Hisenda i vista la conformitat de la interventora municipal, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER: Reconeixement d'Obligacions

Relatives a la relació número 12024001480 de data 14/10/2024, que ascendeix a un import líquid de 21.624,49 euros, la qual comença amb CLUB BASQUET AMPOSTA i acaba amb ROIG WORKSPACE SL.

SEGON. Donar trasllat del present acord a intervenció i tresoreria.

EMBARG DE CRÈDITS

Vista la diligència d'embarg remesa per l'Agència Tributària a Tortosa en la que es sol·licita l'embarg de crèdits i altres quantitats que tingui dret a percebre la Sra. A. S. B. P. (Ref. 432423764029S).

Atesa l'obligatorietat de complir amb la diligència indicada, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar l'embarg de crèdits i altres quantitats que tingui dret a percebre la Sra. A. S. B. P., fins cobrir la quantitat que ascendeix a un total de 214,75 €. (Ref. 432423764029S).

SEGON. Donar trasllat del present acord a l'Agència Tributària, tresoreria i interessada.

Vista la diligència d'embarg remesa per Base Gestió d'Ingressos a Tarragona en la que es sol·licita l'embarg de sous, salaris i altres quantitats que tingui dret a percebre la Sra. M. D. F. L.. (Exp. exe-



cutiu. 1-2021/44370-EXE).

Atesa l'obligatorietat de complir amb la diligència indicada, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar l'embarg de crèdits i altres quantitats que tingui dret a percebre la Sra. M. D. F. L., fins cobrir la quantitat que ascendeix a un total de 273,87 €. (Exp. executiu. 1-2021/44370-EXE).

SEGON. Donar trasllat del present acord a Base, tresoreria i interessada.

En relació amb la diligència d'embargs de sous, salaris efectuada per la Unitat de Recaptació Executiva de Base amb núm. d'expedient 1-2023/28795-EXE de data 30 de setembre de 2024, amb registre d'entrada núm E2024020623 i data 4 d'octubre de 2024.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar l'embarg de sou i salari que tingui dret a percebre la Sra. M. J. A. G., fins cobrir la quantitat que ascendeix a un total de 122,05 euros (núm. d'expedient 1-2023/28795)

SEGON. Donar trasllat del present acord a Base, departament de recursos humans i interessada.

En relació amb la diligència d'embargs de sous, salaris efectuada per la Unitat de Recaptació Executiva de Base amb núm. d'expedient 1-2019/24623-EXE de data 30 de setembre de 2024, amb registre d'entrada núm E2024020625 i data 4 d'octubre de 2024.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. No procedir a l'embarg de sou i salari al Sr. C. D. F. per estar complint amb un altre embarg (núm. d'expedient 1-2019/24623-EXE)

SEGON. Donar trasllat del present acord a Base, departament de recursos humans i interessat.

En relació amb la diligència d'embargs de sous, salaris efectuada per la Secció Civil del Jutjat de Primera Instància núm. 2 d'Amposta, execució de títols judicials 346/2013, amb registre d'entrada núm E2024020383 i data 2 d'octubre de 2024.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar l'embarg de sou i salari que tingui dret a percebre el Sr. C. G. R., fins cobrir la quantitat que ascendeix a un total de 12.909,98 € de resta principal i de 4.149,78€ per interessos i costes (Execució títols judicions 346/2013 i 1964/2016-E)

SEGON. Donar trasllat del present acord a Servei Comú Procesal d'Execució d'Amposta, departament de recursos humans i interessat.

SOL·LICITUD DE DEVOLUCIÓ DE GARANTIA

Antecedents

1. En data 21 de juny de 2021, la Junta de Govern Local va adjudicar les obres "Adequació de l'espai FabLab de l'edifici Sindicat" a Sercodelta Empresa Constructora SL.

Per tot l'indicat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la devolució de la garantia definitiva constituïda per Sercodelta Empresa Constructora SL (B55652267) per la contractació de l'obra "Adequació de l'espai FabLab de l'edifici Sindicat" per import de 4.479,39 euros constituïda mitjançant una assegurança de caució amb número 2021/31393 corresponent a la pòlissa de Compañia Española de Seguros de Crédito a la Exportación (CESCE).

SEGON. Donar trasllat del present acord a l'interessat, serveis tècnics i tresoreria.



Antecedents

1. En data 18 de juliol del 2022, la Junta de Govern Local d'Amposta va adjudicar definitivament les obres "URBANITZACIÓ DEL PASSEIG CANAL I INFRAESTRUCTURA CICLISTA_EIX2" a Servidel SLU.

Per tot l'indicat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la devolució de les garanties dipositades en motiu de l'adjudicació de les obres "URBANITZACIÓ DEL PASSEIG CANAL I INFRAESTRUCTURA CICLISTA_EIX2" a l'empresa Servidel SLU que s'indiquen a continuació:

- Aval bancari de CaixaBank per import de 10.149,12 € dipositat el dia 28 de juny de 2022
- Aval bancari de CaixaBank per import de 1.156,58 € dipositat el dia 11 de juliol de 2023

SEGON. Donar trasllat del present acord a la interessada, Director de les obres, Serveis tècnics municipals i Tresoreria.

Antecedents

1. En data 8 de juny de 2020, la Junta de Govern Local va adjudicar les obres "SUBSTITUCIÓ I MILLORA DEL CLAVEGUERAM A DIVERSOS CARRER D'AMPOSTA 2020" a CONSTRUCCIONS 3 G, SA.

Per tot l'indicat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la devolució de la garantia dipositada en motiu de l'adjudicació de les obres "SUBSTITUCIÓ I MILLORA DEL CLAVEGUERAM A DIVERSOS CARRER D'AMPOSTA 2020" a CONSTRUCCIONS 3 G, SA que s'indica a continuació:

- Garantia definitiva per import de 4.132,23 € dipositada, d'acord amb l'informe de Tresoreria, de la forma següent:
 - o Assegurança de caució amb número 2N-G-748000087 corresponent a la pòlissa de GENERALI ESPAÑA, SA

SEGON. Donar trasllat del present acord a la interessada, Director de les obres, Serveis tècnics municipals i Tresoreria.

Antecedents

1. En data 11 de juliol del 2022, la Junta de Govern Local d'Amposta va adjudicar definitivament les obres "REURBANITZACIÓ DEL CARRER FRANÇA I ENTORN DEL PAVELLÓ DE TECNIFICACIÓ" a Construccions 3G, SA.

Per tot l'indicat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la devolució de les garanties dipositades en motiu de l'adjudicació de les obres "REURBANITZACIÓ DEL CARRER FRANÇA I ENTORN DEL PAVELLÓ DE TECNIFICACIÓ" a l'empresa Construccions 3G, SA que s'indiquen a continuació:

- Pòlissa de ASEFA Seguros SA Seguros y Reaseguros per import de 9.192,43 diposita tel dia 29 de juny de 2022
- Transferència al compte del Banc Santander acabat amb 1419 de titularitat de l'Ajuntament d'Amposta per import de 551,58 € realitzada el dia 11 de maig de 2023.

SEGON. Donar trasllat del present acord a la interessada, Director de les obres i Tresoreria.

APROVACIÓ JUSTIFICACIÓ CONVENI SUBVENCIO ACAF

Vist l'acord de la Junta de Govern Local de data 26 de febrer de 2024 pel qual s'aprova l'esborrany de conveni regulador d'una subvenció a formalitzar amb ACAF d'Amposta per l'any 2024.



Vista la proposta de la regidora de Drets Socials i Ciutadania, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar el compte justificatiu total de la subvenció.

SEGON. Reconèixer l'obligació en favor d'ACAF d'Amposta de la quantia de 1.600 euros, a càrrec de la partida pressupostària 05/23102/48011.

TERCER. Donar trasllat del present acord a l'interessat, àrea de serveis socials, tresoreria i intervenció.

APROVACIÓ JUSTIFICACIÓ CONVENI SUBVENCIÓ ASSOCIACIÓ DELTACHAMBER MUSIC FESTIVAL Atès l'acord de Junta de Govern Local de 26 de febrer de 2024 pel qual s'aprova el projecte de conveni amb l'Associació DeltaChamber Music Festival.

Vista la proposta de la regidora de cultura, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la justificació final del conveni 2024 i de les despeses corresponents a l'objecte del conveni, i que han justificat amb un import total de 37.380,83 €, import superior al subvencionat de 30.000 €.

SEGON. Aprovar la justificació de les despeses d'aquest segon i últim pagament i reconèixer l'obligació de pagament per import de 12.000 € a l'Associació DeltaChamber Music Festival,, amb càrrec a l'aplicació pressupostària 01/334/48006 (Subvenció DeltaChamber), pressupost de l'exercici 2024.

TERCER. Donar trasllat del present acord a l'àrea de Cultura, tresoreria, intervenció i a l'entitat Associació DeltaChamber Music Festival.

DONAR DE BAIXA OPERACIÓ COMPTABLE

Antecedents

Atès que, la Junta de Govern en data 29 de gener de 2024 va aprovar el contracte menor de servei de Joan Valentí Cortés per a la representació teatral de La Primera en motiu de la celebració de la temporada d'Arts Escèniques amb el tercer Joan Valentí Cortés (46582263H), segons oferta presentada per un import total de 1320 euros (IVA inclòs).

Vista la proposta de la Regidora de Festes, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Donar de baixa aquesta operació comptable a efectes que la comptabilitat municipal expressi la imatge fidel de la activitat realitzada.

Operació comptable	Crèdits autoritzats (Fase A)	Operació comptable	Crèdits compromesos (Fase D)	Crèdits reconeguts (Fase O)	Crèdits per regularitzar
12024000001573	1320€	12024000001573	1320€	900€	420€

SEGON. Donar trasllat del present acord a intervenció.

Antecedents

Atès que, la Junta de Govern en data 29 de gener de 2024 va aprovar el contracte menor de servei de Apunta Teatre per a la representació de Pols de Diamant en motiu de la celebració de la temporada d'Arts Escèniques amb el tercer Apunta Teatre SCCL (F36860068), segons oferta presentada per un import total de 4114 euros (IVA inclòs).

Vista la proposta de la Regidora de Festes, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Donar de baixa aquesta operació comptable a efectes que la comptabilitat municipal expressi la imatge fidel de la activitat realitzada.

Operació	Crèdits	Operació	Crèdits	Crèdits	Crèdits per
----------	---------	----------	---------	---------	-------------



comptable	autoritzats (Fase A)	comptable	compromesos (Fase D)	reconeguts (Fase O)	regularitzar
12024000001565	4114€	12024000001565	4114€	3250,06€	863,94€

SEGON. Donar trasllat del present acord a intervenció.

Antecedents

Atès que, la Junta de Govern en data 29 de gener de 2024 va aprovar el contracte menor de servei de Apunta Teatre per a la representació de Rapinyaires en motiu de la celebració de la temporada d'Arts Escèniques amb el tercer Apunta Teatre SCCL (F36860068), segons oferta presentada per un import total de 3025 euros (IVA inclòs).

Vista la proposta de la Regidora de Festes, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda: PRIMER. Donar de baixa aquesta operació comptable a efectes que la comptabilitat municipal expressi la imatge fidel de la activitat realitzada.

Operació comptable	Crèdits autoritzats (Fase A)	Operació comptable	Crèdits compromesos (Fase D)	Crèdits reconeguts (Fase O)	Crèdits per regularitzar
12024000001566	3025€	12024000001566	3025€	2384,75€	640,25€

SEGON. Donar trasllat del present acord a intervenció.

ACCEPTACIÓ PROPOSTA DE RESOLUCIÓ CONCESSIÓ DE SUBVENCIO

Antecedents

1. En data 4 d'octubre de 2024 s'ha rebut proposta de resolució del Ministeri de Cultura i dels seus organismes públics, de concessió d'una subvenció nominativa a favor de l'Ajuntament d'Amposta per a la Rehabilitació i adequació de l'edifici del convent i antic convent de les Carmelites Missioneres Teresianes d'Amposta, per poder traslladar l'Escola d'Art i Disseny del municipi, per un import de 500.000,00 € amb càrrec a l'aplicació pressupostària 24.05.337B.76014. (Real Decreto 762/2024)
2. Atenent que l'Ajuntament d'Amposta ha d'acceptar la mateixa.

Per tot l'indicat, la Junta de Govern Local, per unanimitat acorda PRIMER. Acceptar per part de l'Ajuntament d'Amposta, la proposta de resolució del Ministeri de Cultura i dels seus organismes públics, de concessió d'una subvenció nominativa a favor de l'Ajuntament d'Amposta per a la Rehabilitació i adequació de l'edifici del convent i antic convent de les Carmelites Missioneres Teresianes d'Amposta, per poder traslladar l'Escola d'Art i Disseny del municipi, per un import de 500.000,00 € amb càrrec a l'aplicació pressupostària 24.05.337B.76014.

El termini per a la realització de l'activitat subvencionada va de l'1 de desembre de 2024 al 30 de juny de 2025 i el termini per a la justificació de la subvenció és fins al 30 de setembre de 2025.

SEGON. Donar trasllat del present acord al Ministeri de Cultura i Intervenció.

ACCEPTACIÓ DE SUBVENCIO

Atesa l'Orden EFP/440/2023, de 24 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se realiza la convocatoria para el año 2023, para la creación de una red estatal de Centros de Capacitación Digital en entidades locales, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea, Next Generation EU.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda: PRIMER: Acceptar la subvenció per un total de 24.500,00 euros per a la creació d'un punt a l'Ajuntament d'Amposta, concretament al Sindicat, de la xarxa estatal de Centres de Capacitació Digital en entitats locals, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència, finançat



per la Unió Europea, Next Generation EU.

SEGON: Donar trasllat dels acords als Departaments d'Intervenció, Recursos Humans i Àrea de Desenvolupament Social i Econòmic de l'Ajuntament d'Amposta.

SOL·LICITUD D'AMPLIACIÓ DE TERMINI D'EXECUCIÓ I JUSTIFICACIÓ DE SUBVENCIÓ

Antecedents

1. En data 4 de juliol de 2023 els 4 projectes "INSTAL·LACIONS SOLARS FOTOVOLTAIQUES AJUNTAMENT D'AMPOSTA: POLIESPORTIU NOU, COL·LEGI MIQUEL GRANELL, ARXIU COMARCAL I COL·LEGI AGUSTÍ BARBERÀ" van ser adjudicatari de la subvenció en la resolució parcial d'atorgament de subvencions en el marc de la Resolució ACC/3662/2021, d'1 de desembre, per la qual es fa pública la convocatòria de l'any 2021 per a la concessió d'ajuts del Programa per a actuacions per a l'execució de diversos programes d'incentius lligats a l'autoconsum i a l'emmagatzematge, amb fonts d'energia renovable, a la implantació de sistemes tèrmics renovables en el sector residencial en el marc del Pla de recuperació, transformació i resiliència (ref. BDNS 599248).

2.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Sol·licitar una ampliació de 6 mesos del termini d'execució i justificació de la subvenció de les obres corresponents als 4 projectes "INSTAL·LACIONS SOLARS FOTOVOLTAIQUES AJUNTAMENT D'AMPOSTA: POLIESPORTIU NOU, COL·LEGI MIQUEL GRANELL, ARXIU COMARCAL I COL·LEGI AGUSTÍ BARBERÀ" respecte la data de finalització inicial.

SEGON. Facultar al Sr. Alcalde, Adam Tomàs i Roiget per a la signatura dels documents necessaris per a l'efectivitat del present acord.

TERCER. Donar trasllat del present acord l'enginyer municipal i a l'Institut Català de l'Energia de la Generalitat de Catalunya.

SOL·LICITUD D'ANUL·LACIÓ DE LIQUIDACIÓ DE L'IIVTNU PER VENDA EN PÈRDUES

ANTECEDENTS:

PRIMER. Vista la sol·licituds d'anul·lació de liquidació del IIVTNU per venda en pèrdues que a continuació s'exposa:

NÚM.	NOM RECURRENT O REPRESENTAT	DNI	NÚM. REGISTRE ENTRADA	DATA	LIQUIDACIÓ	IMPORT	ESTAT
1	E. A. A.	40911052	E2024009711	10/05/24	1216308	401,17	Pendent

SEGON. Vist l'informe emès pel Cap de Gestió Tributària i la Tresorera Municipal, 399/2024, en data 3 d'octubre de 2024.

Per l'exposat la Junta de Govern Local per unanimitat, acorda:

PRIMER. Procedir amb la no subjecció de l'IIVTNU de la transmissió del 50% de la propietat, amb número de finca registral 23124, atès que, la meitat de l'habitatge s'ha transmès per un preu igual o inferior al preu d'adquisició

SEGON. No procedir amb l'anul·lació de la liquidació 1216308, referent al 50% restant de la propietat, amb número de finca registral 23124, atès que, la transmissió d'aquesta meitat indivisa de l'habitatge s'ha efectuat per un preu superior al preu d'adquisició.

TERCER. Notificar el present acord a la part interessada.

QUART. Donar trasllat al Departament de Tresoreria i a l'Oficina de Gestió Tributària

ANTECEDENTS

PRIMER. Vist el detall de les sol·licituds d'anul·lació de liquidacions de l'IIVTNU per vendes amb pèrdues.



SEGON. Vist l'informe emès pel Cap de Gestió Tributària i la Tresorera Municipal, 392/2024, en data 2 d'octubre de 2024.

PRIMER.- Procedir a donar de baixa les liquidacions practicades incorrectament que a continuació es detallen, per haver-se efectuat les transmissions dels terrenys per un preu igual o inferior al preu d'adquisició i ser supòsits de no subjecció.

NÚM.	NOM RECURRENT O REPRESENTAT	LIQUIDACIÓ	IMPORT	ESTAT
1	C. M. A.	1201980	208,84	Pendent
2	T. C. M.	1201989	310,06	Pendent
3	F. R. N.	1201986	58,13	Pendent
4	T. B. D.	1186761	264,73	Pendent
5	M. B. M.C.	1203705	784,74	Pendent
6	K. F.	1208884	151,60	Pendent
		1208886	64,78	Pendent
		1208885	64,78	Pendent
7	K. T.	1208875	757,98	Pendent
		1208876	323,88	Pendent
		1208877	323,88	Pendent
8	K. Z.	1208881	151,60	Pendent
		1208883	64,78	Pendent
		1208882	64,78	Pendent
9	S. H.	1208878	151,60	Pendent
		1208879	64,78	Pendent
		1208880	64,78	Pendent
10	C. T. Y.	1202423	890,47	Pendent
11	S. M. E.	1202422	890,47	Pendent
12	G. G. J.	1186764	318,47	Pendent
13	M. S. J. F.	1186459	1188,51	Pendent
14	C. M. M. A.	1186898	113,34	Pendent
15	T. P. J. D.	1209471	59,84	Pendent
		1209474	104,37	Pendent
16	T. P. J. M.	1209470	59,84	Pendent
		1209473	104,37	Pendent
17	T. P. E. M.	1209472	59,84	Pendent
		1209475	104,37	Pendent
18	N. S. J. A.	1210299	161,93	Pendent
19	Rojas Garcia Decoració	1209718	1252,40	Pendent
20	Z.A.	1212069	317,17	Pendent
21	Inversions Celtiberia SL	1211938	328,97	Pendent
22	G. A. D.	1213659	62,32	Pendent

SEGON. Notificar del present acord a les parts interessades.

TERCER. Donar trasllat al Departament de Tresoreria i a l'Oficina de Gestió Tributària.

DEVOLUCIÓ D'INGRESSOS INDEGUTS

ANTECEDENTS:

PRIMER. Atès que en les dates que a continuació s'indiquen l'Ajuntament d'Amposta ha recepcionat ingressos de tributs la gestió recaptatòria dels quals la duu a terme Base - Gestió



d'ingressos:

Ordenant	Data	Entitat Bancària	Concepte/Liquidació	Import
MAZZ MATEPSS	02/09/2024	BBVA	BROSSA – padró 2024	121,22

SEGON. Vist l'informe emès pel Cap de Gestió Tributària i la Tresorera Municipal, 387/2024, en data 17 de setembre de 2024.

Vist l'informe de fiscalització de requisits bàsics favorable FRB202401123F, emès per la interventora municipal, en data 07/10/2024.

FONAMENTS DE DRET

· Llei 7/1985, de Bases sobre el Règim Local.

· RDLeg. 2/2004.

Per l'exposat la Junta de Govern Local per unanimitat, acorda:

PRIMER. Procedir a transferir al compte de BASE Gestió d'Ingressos la quantitat de 121,22€ corresponent a l'import pagat al número de compte ES36 0182 5634 1902 0177 0814.

SEGON. Donar trasllat al Departament de Tresoreria, BASE Gestió d'ingressos i a l'Oficina de Gestió Tributària.

SOL·LICITUD D'ÚS DEL MINIBÚS

Vista la sol·licitud formulada pel Sr. E. P. B., en representació del Club Handbol Amposta en la que demana autorització per utilitzar el minibus amb motiu de fer els desplaçaments senior femení DHP i resta d'equips per fer els entrenaments al Perelló tots els dijous de les 20h a les 22:30h.

Vist l'informe emès pel regidor d'esports, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Autoritzar, l'ús del minibus el dia que ha estat sol·licitat, sempre que no hi hagi necessitats per part de l'Ajuntament, amb subjecció a les condicions que regeixen l'ús del vehicle aprovades per la Junta de Govern Local, figurant com a responsable del vehicle el Sr. Enric Pagà Bertomeu advertint que haurà de deixar el dipòsit del minibus ple de combustible abans de tornar la clau.

SEGON. Advertir a l'entitat que si al moment d'agafar el minibus observes cap desperfecte o anomalia en la conducció haurà d'abstenir-se de conduir-la i comunicar-ho als responsables, a fi de que es pugui reparar i no usar-se fins que la seva conducció sigui segura.

Així mateix, si per causes no previstes es produís una avaria mentre la usen, ha de comunicar-ho quan la retorna perquè es pugui reparar.

TERCER. Donar trasllat del present acord a l'interessat i àrea d'esports.

Vista la sol·licitud formulada per la Sra. E. T. N., en representació del Club The Country Sheriffes en la que demana autorització per utilitzar el minibus amb motiu de realitzar activitats pròpies del club els dies 23 i 24 de novembre de 2024.

Vist l'informe emès pel regidor d'esports, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Autoritzar, l'ús del minibus els dies que ha estat sol·licitat, sempre que no hi hagi necessitats per part de l'Ajuntament, amb subjecció a les condicions que regeixen l'ús del vehicle aprovades per la Junta de Govern Local, figurant com a responsable del vehicle la Sra. Eva Talarn Navarrete advertint que haurà de deixar el dipòsit del minibus ple de combustible abans de tornar la clau.

SEGON. Advertir a l'entitat que si al moment d'agafar el minibus observes cap desperfecte o anomalia en la conducció haurà d'abstenir-se de conduir-la i comunicar-ho als responsables, a fi de que es pugui reparar i no usar-se fins que la seva conducció sigui segura.

Així mateix, si per causes no previstes es produís una avaria mentre la usen, ha de comunicar-ho quan la retorna perquè es pugui reparar.

TERCER. Donar trasllat del present acord a l'interessat i àrea d'esports.

CORRECCIÓ D'ACORD



Vist l'informe núm. 149/2024 emès per la Secretària accidental de data 26 de setembre de 2024 segons el qual:

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Reconèixer i corregir la errada material indicada anteriorment quedant inalterats la resta de la redacció dels acords.

SEGON. Donar trasllat del present acord a l'oficina de gestió tributària.

Atès que la Junta de Govern Local en la sessió duta a terme el dia 28 d'agost de 2024 va aprovar la contractació de l'empresa Treballs Metàl·lics Lana SL per substituir la tanca metàl·lica de la terrassa de la Llar d'Infants La Gruneta.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la correcció de l'acord indicat.

SEGON. Donar trasllat del present acord a interessat, àrea d'educació, intervenció i tresoreria.

Atès que la Junta de Govern Local en la sessió duta a terme el dia 5 d'agost de 2024, va aprovar la modificació del preu públic per la prestació de serveis culturals, concretament Activitats Firals.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la correcció de l'acord indicat.

SEGON. Publicar el text íntegre modificat al Butlletí Oficial de la Província per tal d'informar de la modificació aprovada.

TERCER. Donar trasllat del present acord a l'àrea de fires, dipositària i intervenció.

COMUNICACIONS OFICIALS

-. Ministeri de Cultura comunica proposta de resolució concessió d'una subvenció directa a l'Ajuntament d'Amposta per a la Rehabilitació del Convent i antic Col·legi de les Carmelites Missioneres Teresianes d'Amposta, per R.D. 762/2024 de 30 de juliol per import de 500.000 euros. La Junta de Govern Local resta assabentada.

TORN OBERT DE PARAULES

No se'n formula cap.

URGÈNCIES

S'aprova per la unanimitat dels membres de la Junta de Govern Local, la urgència de les qüestions no incloses en l'ordre del dia, que tot seguit es passen a debatre, adoptant-se els següents acords:

Requeriment de documentació previ a l'adjudicació del contracte de subministrament en règim de lloguer, instal·lació, manteniment i desmuntatge dels llums de Nadal d'Amposta campanya de Nadal 2024-2025, 2025-2026 i 2026-2027 (Exp. 2024-034-SU)

I. La Junta de Govern Local en sessió duta a terme el dia 16 de setembre de 2024 va adoptar l'acord d'aprovar l'expedient de contractació de subministrament en règim de lloguer i servei d'instal·lació, manteniment i desmuntatge dels llums de Nadal d'Amposta campanya de Nadal 2024-2027 (Exp. 20243-034-SU) mitjançant procediment obert, oferta més avantatjosa amb diversos criteris de valoració i tramitació ordinària i anticipada.

Amb tot l'indicat, la Junta de Govern Local, a proposta de la mesa de contractació, ha adoptat per



unanimitat els següents acords:

PRIMER. Acceptar les dues ofertes admeses al procediment de contractació relatiu al subministrament en règim de lloguer, instal·lació, manteniment i desmuntatge dels llums de Nadal d'Amposta campanya de Nadal 2024-2025, 2025-2026 i 2026-2027 (Exp. 2024-034-SU) i classificar-les, tenint en compte els criteris d'adjudicació, de la forma següent:

- 1a posició: Group Innion Lighting S.L. amb NIF B55595771 per haver obtingut una puntuació total de 100 punts.
- 2a posició: SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. (SECE) amb NIF A08001182 per haver obtingut una puntuació total de 98,01 punts.

SEGON. Requerir a l'empresa Group Innion Lighting S.L. per ser el licitador que ha presentat la millor oferta per tal dins del termini de deu dies hàbils a comptar des del següent a aquell en què hagués rebut el requeriment, presenti la documentació justificativa a què es fa esment a la clàusula 15 del PCAP.

TERCER. Donar trasllat del present acord a les empreses licitadores.

Aprovació de la justificació del Programa Treball i Formació Línia ACOL 2023

Atesa l'Ordre EMT/176/2021, de 9 de setembre per la qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions del Programa Treball i Formació (SOC - Treball i Formació).

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la justificació del Programa Treball i formació Línia ACOL 2023 , i per l'expedient SOC081/22/000038 i per les actuacions següents:

Les accions de contractació i acompanyament laboral realitzades equivalen a un import de 16.969,27€ (13.993,13€ per l'actuació de contractació laboral i 2.976,14€ per l'actuació d'acompanyament laboral) respecte als 27.783,77€ atorgats.

SEGON. Donat trasllat del present acord a tresoreria i Àrea de Desenvolupament Social i Econòmic.

Aprovació justificació subvenció projectes de menjador escolar destinat a les AMPA i AFA dels centres públics d'educació infantil i primària d'Amposta curs 2022-2023

Vist l'acord de Junta de Govern Local de 30 d'octubre de 2023, pel qual s'aprova la convocatòria per a la concessió de subvencions per als projectes de menjador escolar destinades a les AMPA i AFA dels centres públics d'educació infantil i primària d'Amposta per al curs 2022-2023.

Vista la proposta de la regidora d'educació, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar les justificacions presentades pels centres següents:

AMPA/AFA	IMPORT ATORGAT/PAGAMENT
AFA de l'Escola Poble Nou del Delta	6.623,79 €
AFA de l'Escola Miquel Granell	6.316,55 €
AMPA de l'Escola Soriano Montagut	7.200,00 €
AFA de l'Escola Consol Ferré	6.037,98 €
AFA de l'Institut Escola Agustí Barberà	5.582,92 €
TOTAL:	31761,24

SEGON. Reconèixer l'obligació per import de 26.178,32 € €, amb càrrec a l'aplicació pressupostària 02/320/48000 de l'exercici 2024.

AMPA/AFA	IMPORT ATORGAT/PAGAMENT
----------	-------------------------



AFA de l'Escola Poble Nou del Delta	6.623,79 €
AFA de l'Escola Miquel Granell	6.316,55 €
AMPA de l'Escola Soriano Montagut	7.200,00 €
AFA de l'Escola Consol Ferré	6.037,98 €
TOTAL:	26.178,32 €

TERCER. Revocar la subvenció atorgada a l'AFA de l'Institut Escola Agustí Barberà per no haver justificat l'import atorgat de 7.200,00 €.

QUART. Donar trasllat del present acord a l'àrea d'Educació, intervenció, tresoreria i l'AFA de l'Escola Poble Nou del Delta, l'AFA de l'Escola Miquel Granell, l'AMPA de l'Escola Soriano Montagut, l'AFA de l'Escola Consol Ferré i l'AFA de l'Institut Escola Agustí Barberà.

Aprovació aportació 4r trimestre al Consorci del Museu de les Terres de l'Ebre

Atès l'acord de la Junta General del Consorci del Museu de les Terres de l'Ebre, de data 3 de febrer de 2012, pel qual els ens consorciats han de realitzar l'aportació econòmica prevista anualment, dividida en quatre fraccions d'igual quantia, i que aquest import s'ha de liquidar dintre del primer mes de cada trimestre natural.

Vista la proposta de la regidora de cultura i memòria històrica, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Autoritzar i disposar la despesa de 38.000,00 €, i aquesta s'imputarà a l'aplicació pressupostària 01/3330/46700 (Museu de les Terres de l'Ebre), del pressupost municipal de l'exercici 2024.

SEGON. Reconèixer l'obligació del pagament de 38.000,00 € al Consorci del Museu de les Terres de l'Ebre, corresponent a l'aportació del quart trimestre de l'any 2024, d'acord amb l'aportació trimestral actual.

TERCER. Donar trasllat del present acord a l'interessat, àrea de cultura, intervenció i tresoreria.

Aprovació del conveni de col·laboració amb l'Associació Trencaclosques de les Terres de l'Ebre

ANTECEDENTS

Vist el conveni marc referit a la col·laboració amb l'Associació Trencaclosques de les Terres de l'Ebre per tal de promoure l'activitat de voluntariat entre els socis de l'esmentada associació

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar el conveni marc referit a la col·laboració amb l'Associació Trencaclosques de les Terres de l'Ebre

SEGON. Facultar el Sr. Alcalde- President, Adam Tomàs i Roiget a la signatura del citat conveni.

TERCER. Donar trasllat del present acord a l'Associació Trencaclosques de les Terres de l'Ebre i àrea de recursos humans.

Sol·licitud de subvenció

Vista la publicació del Consell Català d'Esports, de la convocatòria de subvencions excloses de concurrència pública, conforme ja està obert el termini per poder demanar subvencions per obres de construcció i condicionament d'equipaments esportius.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Sol·licitar al Consell Català d'Esports, una subvenció per Obres de construcció i condicionament d'equipaments esportius de les següents característiques:



Línia de la subvenció: CCE - Subvencions excloses de concurrència pública del Consell Català de l'Esport (inversió) 2024

Acció subvencionada: CTE TE, millora i optimització energètica, l'accessibilitat i la digitalització en equipaments esportius.

Import sol·licitat: 1.754.266,06 € iva inclòs

SEGON. Facultar el Sr. Alcalde-President, Adam Tomàs i Roiget, o regidor que delegue per la firma de tota la documentació necessària per a l'efectivitat del present acord.

TERCER. Donar trasllat del present acord a l'àrea d'esports, d'obres, dipositaria i intervenció municipal.

I no havent altres assumptes de què tractar pel Sr. President s'aixeca la sessió essent les nou hores i cinquanta minuts de tot el que s'hi ha tractat es formula la present acta de la que, com a Secretària actal. certifico.

La data i hora de formalització de la present acta que es tindrà en consideració a tots els efectes que corresponguin és la que consta en el present document, amb independència de la data de formalització de la signatura electrònica per l'Alcalde i la secretària actal.

L'ALCALDE

LA SECRETÀRIA ACTAL.